Autrefois scellé d'un sceau sur double TJUEUE. 

500 bis. 

.1. 7fi8, n° 2 . 

1225. Novembre. 

Litlerœ prœceploris Tempii in Aquitania de condi
tionnons elemosinarum Templariorum in Ande-
gavensi comitatu. 

(,T. 1 0 2 5 , n° 1 . — Mélanges — Original scel lé . ) 

Universis ( '.liristi fidelibus présentes litteras ins-
pecturis frater G. de Breies, domorum militie 
Templi in Aquitania preceptor humilis, salutem 
in Domino. Noverit universitas vestra quod, in 
crastino octabarum Omnium Sanctorum, anno 
scilicet Dominice incarnationis M ° C C ° X X ° quinto, 
apud Meledunum, c o r a m illustri rege Ludovico 
Francie comparumius , et ibidem didicimus a 
dilectis fratribus nostris militie Templi quod bone 
memorie Philippus, tunc temporis rex illustris 
F r a n c i e , genitor domini regis Ludovici , apud 
Sanctum G e r m a n u m in Lava , anno Dominice 
incarnationis W cc°xx° r , infesto Nativilatis beate 
Marie, de voluntate sua et fratrum nostrorum 
assensti, ordinavit etstabilivit quod universas ele-
mosinas que nobis collate fuerant usque ad diem 
illam in comitatu Andegavensi , tam in possessio-
nibus quam in libertatibus et rebus aliis, et 
homines nostros qui in nostris dictis manerent 
elemosinis, possideremus et haberemus libere, 
pacitìce et quiete, ita quod ex tunc in antea non 
liceret nobis in dicto comitatu Andegavensi reci-
pere aliquos de hominibus domini regis in villis 
suis, nec alibi, nec aliquos albanos in villis 
suis, nisi eos ad m a n e n d u m in domibus nostris 
rec iperemus, et manentes in nostris domibus 
dieta gauderent l iber ta te ; et, si aliqui barones 
seu milites vel alii facerent nobis elemosinas quas 
personaliter tacere possent, eas tenebimus ad 
usus et consuetudines patrie , salvo in omnibus 
jure domini regis F r a n c i e . Nos siquidem habe-
bimus usuagium et pasnagium in forestis domini 
regis ad proprios usus nostros et ad propria ani-
malia nostra, sicul habere consuevimus. Super 
eo a u t e m quod dicebamus quod homines nostri 
debebant habere pasnagium suum in foresta de 
Valeia, istud posuimus in sufferencia ita quod 
homines nostri nullum pasnagium ibi habebunt 
nisi de voluntate domini regis, exceptis homi-
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(12-21! LUDOVICUS Vil i 101 

nibus nostris de Marcio qui in dieta foresta de 

Valeia b a b e n t et in perpetuimi bulichimi usua-

gium simni, sicut i H11 ti habebanl eu t e m p o r e quo 

Gaufridus, Castri Brientii d o m i n u s , indus contulil 

villani de Marc io . Nos siquidem o r d i n a t i o n e m